
UCHWAŁA NR XLIV/343/00

Rady Miasta Krakowa

z dnia 23 lutego 2000 r.

w sprawie przekształcenia zakładu budżetowego Miejskie Dzienne Domy Pomocy
Społecznej w Krakowie ul. Jana Sas-Zubrzyckiego 10 w jednostkę budżetową.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6 w związku z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h” ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 1996 r. Nr 13
poz. 74, zm.: Dz. U. Nr 58 poz. 261, Nr 106 poz. 496 i Nr 132 poz. 622, z 1997 r. Nr 9
poz. 43, Nr 106 poz. 679, Nr 107 poz. 686, Nr 113 poz. 734, Nr 123 poz. 775, z 1998 r.
Nr 155 poz. 1014, Nr 162 poz. 1126/ art. 18 ust. 3 pkt 2 oraz ust. 4 i art. 19 ust. 2 pkt 2
i ust. 3 oraz art. 202 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach
publicznych /Dz. U. Nr 155 poz. 1014 z późn. zm./, rozporządzenia Ministra Finansów
z dnia 8 maja 1991 r. w sprawie zakładów budżetowych /Dz. U. Nr 42 poz. 183/ art. 8
pkt 1, art. 9 ust. 1, art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 listopada 1990 r. o pomocy
społecznej /t.j. Dz. U. z 1998 r. Nr 64 poz. 414 z późn. zm./ Rada Miasta Krakowa
uchwala, co następuje:

§ 1.
Postanawia się z dniem 1 stycznia 2000 r. przekształcić zakład budżetowy:

Miejskie Dzienne Domy Pomocy Społecznej w Krakowie, ul. Jana Sas-Zubrzyckiego 10
w jednostkę budżetową miasta na prawach powiatu Kraków: Miejskie Dzienne Domy
Pomocy Społecznej w Krakowie, ul. Jana Sas-Zubrzyckiego 10 - do realizacji zadań
pomocy społecznej w zakresie zapewnienia warunków do wielogodzinnego
przebywania osobom o zmniejszonej sprawności psychofizycznej, osobom w wieku
emerytalnym, dorosłym i małoletnim będącym w trudnej sytuacji rodzinnej
i mieszkaniowej, zapewniania świadczeń opiekuńczych, rehabilitacyjnych (rehabilitacja
ruchowa i fizykoterapia), zapewnienia posiłków, prowadzenia terapii zajęciowej
grupowej i indywidualnej oraz zajęć rekreacyjnych.

§ 2.
Mienie znajdujące się w użytkowaniu przekształconego zakładu, przejmuje

jednostka budżetowa miasta na prawach powiatu Kraków: Miejskie Dzienne Domy
Pomocy Społecznej w Krakowie - według stanu na dzień przejęcia.

§ 3.
Należności i zobowiązania zakładu budżetowego przejmuje jednostka budżetowa.

§ 4.
Jednostka budżetowa, o której mowa w § 1 uchwały prowadzi gospodarkę

finansową według zasad określonych w ustawie z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach
publicznych.



-  2  -

§ 5.
Jednostka budżetowa, o której mowa w § 1 pokrywa swoje wydatki bezpośrednio

z budżetu Miasta Krakowa, a dochody odprowadza na rachunek budżetu Miasta
Krakowa.

§ 6.
Jednostka budżetowa, o której mowa w § 1 może tworzyć środki specjalne

umożliwiające realizację zadań statutowych na zasadach przewidzianych w przepisach
odrębnych.

§ 7.
Zakres działania, organizacja i zasady funkcjonowania jednostki budżetowej:

Miejskie Dzienne Domy Pomocy Społecznej w Krakowie, ul. Jana Sas-Zubrzyckiego 10
określa statut, stanowiący załącznik do uchwały.

§ 8.
Traci moc uchwała Nr XL/385/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 10 stycznia

1996 r. w sprawie reorganizacji Miejskich Dziennych Domów Pomocy Społecznej
w Krakowie oraz reorganizacji Dziennego Domu Pomocy Społecznej „Socius”.

§ 9.
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2000 r.

Wiceprzewodniczący Rady

Wiesław MISZTAL



Załącznik do uchwały Nr XLIV/343/00
Rady Miasta Krakowa z dnia 23 lutego 2000 r.

STATUT
Miejskich Dziennych Domów Pomocy Społecznej w Krakowie

ul. Jana Sas-Zubrzyckiego 10

§ 1.

1. Miejskie Dzienne Domy Pomocy Społecznej w Krakowie zwane dalej „Jednostką”
stanowią wyodrębnioną jednostkę budżetową miasta na prawach powiatu Kraków.

2. Jednostka działa na podstawie :
a) art. 21 ust. 2 ustawy z dnia 29 listopada 1990 r. o pomocy społecznej /t.j. Dz. U.

1998 r. Nr 64 poz. 414, z późn. zm./ - zwanej dalej ustawą o pomocy społecznej,
b) art. 18 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych /Dz. U. Nr 155

poz. 1014 z późn. zm./,
c) uchwały Nr XLIV/343/00 Rady Miasta Krakowa z dnia 23 lutego 2000 r.

W sprawie przekształcenia zakładu budżetowego Miejskie Dzienne Domy Pomocy
Społecznej w Krakowie ul. Jana Sas-Zubrzyckiego 10 w jednostkę budżetową.

3. Dochody i wydatki Jednostki objęte są budżetem miasta na prawach powiatu Kraków.
Jednostka może tworzyć środki specjalne zgodnie przepisami prawa.

4 Nadzór i kontrolę nad Jednostką sprawuje Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Krakowie.

§ 2.
W skład Jednostki wchodzą :

1. Dom Nr 1 „Socius” ul. Jana Sas -  Zubrzyckiego 10,
2. Dom Nr 2 ul. Kielecka 20,
3. Dom Nr 3 ul. Korczaka 4,

Filia Domu Nr 3 ul. Gabrieli Zapolskiej 15,
4. Dom Nr 4 ul. Sudolska 7,
5. Dom Nr 5 ul. Nad Sudołem 32.

§ 3.
Celem działalności Jednostki jest wykonywanie zadań własnych i zleconych

z zakresu pomocy społecznej określonych w § 4 poprzez zapewnienie dziennej pomocy
osobom objętym opieką i zaspokajanie ich potrzeb w sposób pozwalający na
samodzielne funkcjonowanie oraz uczestniczenie w życiu społecznym.

§ 4.

1. Zadaniem Jednostki jest:
a) zapewnienie opieki i stworzenie odpowiednich warunków do wielogodzinnego

przebywania w nim osób zakwalifikowanych do korzystania z wszystkich form
działalności Jednostki, osobom o zmniejszonej sprawności psychofizycznej,
osobom w wieku emerytalnym, dorosłym i małoletnim będącym w trudnej
sytuacji rodzinnej i mieszkaniowej.



-  2  -

b) inspirowanie powstawania grup wsparcia i wzmacniania więzi społecznych
poprzez działania aktywizujące środowiska.

2. Jednostka realizuje swoje zadania w szczególności przez udzielanie świadczeń
podczas całodziennego pobytu w zakresie:
a/ usług opiekuńczych,
b/ terapii zajęciowej grupowej i indywidualnej dla podtrzymywania kondycji

psychofizycznej,
c/ usług rehabilitacyjnych,
d/ zapewnienia posiłków,
e/ zaspokajania potrzeb towarzyskich, rekreacyjno-kulturalnych oraz stwarzania

możliwości realizacji potrzeb religijnych.

§ 5.
Jednostka udziela świadczeń na zasadach określonych w ustawie o pomocy

społecznej.

§ 6.

1. Jednostka jest czynna co najmniej 8 godzin dziennie. Godziny działania Domów
określa Dyrektor Jednostki w regulaminach Domów Miejskich Dziennych Domów
Pomocy Społecznej.

2. Jednostka prowadzi działalność w pomieszczeniach umożliwiających zorganizowanie
terapii zajęciowej, rehabilitacji, spożywania posiłków, wypoczynku, zajęć
kulturalnych i dysponuje pomieszczeniami oraz urządzeniami sanitarno -
higienicznymi.

3. Jednostka może prowadzić działalność poza pomieszczeniami o których mowa
w ust. 2.

§ 7.
Skierowanie do poszczególnych Domów w formie decyzji administracyjnej

wydaje Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie, zgodnie
z przepisami ustawy o pomocy społecznej i kodeksu postępowania administracyjnego.

§ 8.

1. Pobyt w jednostce jest odpłatny - opłatę za pobyt w Jednostce ustala Dyrektor
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie uwzględniając przyznany
zakres usług w porozumieniu z osobą kierowaną.

2. Gospodarka finansowa Jednostki;
a) Miejskie Dzienne Domy Pomocy Społecznej w Krakowie prowadzą gospodarkę

finansową jako jednostka budżetowa miasta na prawach powiatu Kraków zgodnie
z zasadami określonymi w ustawie o finansach publicznych,

b) jednostka posiada wyodrębniony rachunek bankowy,



-  3  -

c) jednostka w szczególności:
- pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu miasta na prawach powiatu

Kraków,
- odprowadza pobrane dochody na rachunek dochodów budżetu miasta na

prawach powiatu Kraków,
d) podstawą gospodarki finansowej Jednostki jest plan finansowy, opracowany przez

Dyrektora Miejskich Dziennych Domów Pomocy Społecznej w Krakowie przyjęty
uchwałą budżetową uchwaloną przez Radę Miasta Krakowa i zatwierdzony przez
Zarząd Miasta Krakowa,

e/ Dyrektor Miejskich Dziennych Domów Pomocy Społecznej w Krakowie może
w celu realizacji zadań Jednostki, zaciągać zobowiązania pieniężne do wysokości
kwot wydatków określonych w zatwierdzonym planie finansowym Jednostki,

f) zaciąganie zobowiązań przez Dyrektora Jednostki wymaga kontrasygnaty
Głównego Księgowego Jednostki.

§ 9.

1. W poszczególnych Domach działają Społeczne Rady Domów w skład których
wchodzą przewodniczący Rady, zastępca przewodniczącego i sekretarz.

2. Społeczna Rada Domu współpracuje z Kierownikiem Domu w sprawach programu
działalności Domu.

3. Regulamin pracy Rady Domów wprowadzany jest przez Dyrektora Jednostki po
zasięgnięciu opinii  osób korzystającymi ze świadczeń Domów.

4. Regulamin pracy Rady Domów i tryb wyboru Rady opracowany jest przez Dyrektora
Miejskich Dziennych Domów Pomocy Społecznej w Krakowie i przedłożony
użytkownikom Domów w celu przedstawienia propozycji i uwag, a następnie do
akceptacji użytkownikom Domów. W przypadku braku akceptacji w ciągu 30 dni
regulamin wprowadza Dyrektor MDDPS.

5. Zmiany w regulaminie o którym mowa w ust. 3 następują w trybie przewidzianym dla
jego wprowadzenia.

§ 10.

1. Prawa i obowiązki osób korzystających ze świadczeń Jednostki określa „Regulamin
Domu”.

2. Regulamin ustala Dyrektor Jednostki po zasięgnięciu opinii ze Społecznymi Radami
Domów i Kierownikami Domów.

§ 11.
Jednostka współdziała w zakresie realizacji swoich zadań statutowych

z organizacjami społecznymi, Kościołem Katolickim i innymi związkami
wyznaniowymi, stowarzyszeniami, fundacjami oraz innymi podmiotami i instytucjami.



-  4  -

§ 12.

1. Jednostką kieruje i reprezentuje na zewnątrz Dyrektor.
Dyrektor Jednostki zatrudnia: Zastępcę Dyrektora ds. Administracyjno–

Gospodarczych, Głównego Księgowego i Kierowników Domów.

2. Dyrektor Jednostki odpowiada za prawidłowe wykonywanie zadań statutowych oraz
zorganizowanie nadzoru i ochrony nad majątkiem podlegających placówek oraz całej
Jednostki. W tym celu wyznacza osoby materialnie i służbowo odpowiedzialne za
majątek, które rozlicza okresowo w formie przeprowadzonej inwentaryzacji.

3. Dyrektora Jednostki zatrudnia i zwalnia Zarząd Miasta Krakowa na wniosek
Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie.

4. Dyrektor Jednostki wykonuje obowiązki pracodawcy w stosunku do wszystkich
pracowników w Jednostce.

5. Dyrektor Jednostki wykonuje obowiązki przełożonego służbowego dla wszystkich
zatrudnionych w Jednostce pracowników oraz jest osobą upoważnioną do
dokonywania w stosunku do nich czynności z zakresu prawa pracy.

6. Domami kierują Kierownicy, zatrudniani i zwalniani przez Dyrektora Jednostki.


